
Agrandissement d’une salle de classe et du restaurant scolaire avec mise 
en accessibilité 

PLAN DE FINANCEMENT PREVISIONNEL DU PROJET 

DEPENSES Montant HT RESSOURCES Montant % 

Cout de la construction 

Honoraires MO 

Honoraires bureau de contrôle   

Etude de sol 

Diagnostic amiante et Plomb 

Honoraires CSPS 

Frais d’appel d’offre 

Assurance Dommage ouvrage 

Mobilier 

 

258 195,00 

27 500,00 

6 147,50 

2 500,00 

2 500,00 

3 688,50 

1 000,00 

7 377,00 

20 000,00 

 

 

Aides publiques : 

- Préfecture (DETR) 

- Département  

- Fonds vert 

 

98 672,40 

98 672,40 

65 781,60 

 

 

30 

30 

20  

 

Sous total 328 908,00 Sous total 263 126,40 80 

 

 

 Autofinancement : 

Fonds propres 

 

65 781,60 

 

20 

TOTAUX 328 908,00  328 908,00 100 

 


