

Agrandissement d'une salle de classe et du restaurant scolaire avec mise en accessibilité

PLAN DE FINANCEMENT PREVISIONNEL DU PROJET				
DEPENSES	Montant HT	RESSOURCES	Montant	%
Cout de la construction	258 195,00	Aides publiques :		
Honoraires MO	27 500,00	- Préfecture (DETR)	98 672,40	30
Honoraires bureau de contrôle	6 147,50	- Département	98 672,40	30
Etude de sol	2 500,00	- Fonds vert	65 781,60	20
Diagnostic amiante et Plomb	2 500,00			
Honoraires CSPS	3 688,50			
Frais d'appel d'offre	1 000,00			
Assurance Dommage ouvrage	7 377,00			
Mobilier	20 000,00			
Sous total	328 908,00	Sous total	263 126,40	80
		Autofinancement :		
		Fonds propres	65 781,60	20
TOTAUX	328 908,00		328 908,00	100